

## Nr 1382

Av herr **Hyltander** och fru **Anér**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 101, med förslag till förordning om investeringsavgift för vissa byggnadsarbeten.

(Lika lydande med motion nr 1176 i Första kammaren)

Behovet av lämpliga lokaler för ungdoms- och föreningsverksamhet av typ ungdomsgård har i skilda sammanhang starkt understrukits, varför någon närmare motivering inte här behöver komma i fråga. När det gäller prioritering av olika byggnadsprojekt synes det rimligt att de kommer i samma klass som bostadsbyggande. Ofta planeras och bygges sådana lokaler av ideellt arbetande föreningar med stora insatser såväl ekonomiskt som arbetskraftsmässigt av föreningsmedlemmar — beträffande arbetsinsatsen särskilt från de yngre medlemmarnas sida. Det förekommer även många gånger att lokaler av typen ungdomsgård, som ovan nämnts, uppföres som tillbyggnad eller som ombyggnad i anslutning till befintliga förenings- och församlingslokaler. Ofta sker i sådana fall en renovering av värme- och elsystemet även i de befintliga lokalerna, vilket medför att det planerade arbetet måste bedrivas under den varmare delen av året så att värmeanläggningen, som skall betjäna även den befintliga delen, är färdig att tagas i bruk när kylan på hösten kräver detta.

Då det förekommer att planering av ungdomsgårdslokaler kommit så långt att man erhållit igångsättningstillstånd att börja byggnation efter semestrarna, omkring den 1 augusti 1970, just med motivering att hinna få värmecentralen färdig i laga tid, kommer den investeringsavgift som föreslås i Kungl. Maj:ts proposition nr 101 år 1970 att innebära en ekonomisk belastning, som omöjliggör tillgodoseendet av ett synnerligen angeläget lokalbehov. Det är därför nödvändigt att lokaler av detta slag och i ovan skisserat läge undantas från investeringsavgift. Kostnaderna för projekt av ovan nämnt slag torde för många samhällen och tätorter ligga i storleksordningen under 500 000 kr., alltså i ett läge som inte belastar arbetsmarknaden särdeles hårt. Läger man därtill att föreskrifterna från länsarbetsnämnderna ofta innebär att endast arbetskraft över 50 år får anlitas och att man i många fall kan räkna med en betydande insats av frivilligt arbete från intresserade medlemmars sida torde man kunna undantaga projekt av skisserat slag och storleksordning från investeringsavgift utan att propositionens syfte rubbas, speciellt som det inte kan röra sig om särdeles många fall innevarande år.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi,  
att riksdagen måtte besluta

att föreningslokaler av typ ungdomsgård, vars totala produktionskostnad icke överstiger 500 000 kr., vars planering kommit så långt att igångsättningstillstånd med början under tredje kvartalet 1970 erhållits före den 20 mars 1970 och vid vars byggande endast kommer att anlitas arbetskraft över 50 år och i övrigt förekommer betydande frivilliga arbetsinsatser, icke kommer att belastas med investeringsavgift utan att sådana lokaler kommer att upptas bland de projekt för vilka investeringsavgift icke utgår, samt

att dispens från att erlægga investeringsavgift utan dröjsmål skall kunna beviljas för föreningslokaler av typ ungdomsgård, som är näraliggande ovan angivna projekt.

Stockholm den 21 april 1970

*Gunnar Hyltander (fp)*

*Kerstin Anér (fp)*

---